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§ 34 

ASN-2023-
1089 

Förslag till ny modell för arbetsmarknads- och 
socialnämndens bidrag till idéburna organisationer med 
verksamhet inom det sociala området 
 
 

Sammanfattning 
Malmö stad har fem nämnder som fördelar bidrag och stöd till idéburen sektor varav 
arbetsmarknads- och socialnämnden är en av dem. 
 
Föreliggande ärende innehåller förslag till nya bidragsformer för arbetsmarknads- och 
socialnämndens stöd till idéburna organisationer med verksamhet inom det sociala 
området. Förändringen föreslås börja gälla från år 2024. 
 
Nämnden har flera stöd- och bidragsformer, en av dem är organisationsbidrag inom det 
sociala området. Organisationsbidraget är ett stöd till etablerade organisationer och beviljas 
för ett år i taget. 
 
Förvaltningens förslag till nya bidragsformer innebär två typer av stöd inom det sociala 
området: Ett organisationsbidrag och ett verksamhetsbidrag. Bidragen kan beviljas till både 
nystartade initiativ och etablerade organisationer samt för ett eller två år. 
 
Syftet med den nya modellen är att tillhandahålla ett stöd som kan vara både flexibelt och 
stabilt. Bidragsmodellen syftar också en transparent och tydlig hantering av offentliga 
medel samt en likvärdig handläggning gentemot ansökande organisationer. 
 
Processen för arbetsmarknads- och socialförvaltningens arbete med att ta fram förslag till 
nya bidragsformer har bestått av fyra delprocesser: (1) Fördjupad omvärldsbevakning, (2) 
analys av nuvarande organisationsbidrag, (3) ekonomiska perspektiv samt (4) förslag till nya 
bidragsformer. 
 
Beslut 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott föreslår arbetsmarknads- och 
socialnämnden besluta 
  
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner förslag till ny modell för 
arbetsmarknads- och socialnämndens bidrag till idéburna organisationer med verksamhet 
inom det sociala området. 
  
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden ger arbetsmarknads- och socialförvaltningen i 
uppdrag att revidera nämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen sektor (ASN-
2021-4461) och återkomma med förslag till uppdaterade riktlinjer under år 2023. 
  
Beslutsgång 
  
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut. Ordförande finner att arbetsutskottet 
bifaller föreliggande förslag. 

Beslutet skickas till  
Avdelningschefer inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
Enhetschef Jonas Magnusson 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Förslag till ny modell för arbetsmarknads- och 

socialnämndens bidrag till idéburna organisationer med verksamhet inom det 
sociala området 

• Bilaga 1 - Förslag till nya bidragsformer för stöd till idéburen sektor inom det 
sociala området 

• Bilaga 2 - Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämnden stöd och bidrag 
till idéburen sektor 
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